PAGE
2

проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 10.03.2016  № 89-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок подписания и утверждения заключений и уведомлений, выдаваемых по результатам мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 10.03.2016 № 89-П «Об утверждении Порядка подписания и утверждения заключений и уведомлений, выдаваемых по результатам мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке», следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «экономического развития» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

2) в пункте 3.2 раздела 3 слова «либо до ввода её в эксплуатацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) (далее - официальный сайт)» исключить;

3) в разделе 4:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
  «4.1. Уведомления о несоответствии, заключения о соответствии и заключения о несоответствии, подписанные или утверждённые в установленном порядке, в срок не позднее одного рабочего дня со дня их выдачи направляются заказчику с использованием единой информационной системы.»;

б) в пункте 4.2 слова «или официального сайта» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                             А.А.Смекалин